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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse den samlede, gennemsnitlige årlige skattelettelse for de 10.000 bor-

gere, der har de højeste indkomster, hvis følgende skatteændringer gennemføres: 1. Af-

skaffelse af topskatten. 2. Afskaffelse af loft over beskæftigelsesfradraget. 3. Flad skat på 

27 pct. på aktieindkomst og positiv nettokapitalindkomst. 4. De første 7.000 kr. om må-

neden i arbejdsindkomst skal være skattefrie. Samtidig ønskes en kommunefordelt opgø-

relse i tabelform, der i sorteret rækkefølge viser, i hvilke kommuner disse borgere bor. 

Opgørelsen bedes udformet i sorteret rækkefølge således, at kommunen med den relativt 

største procentvise andel af borgere tilhørende de 10.000 borgere set i forhold til kommu-

nens antal indbyggere, er øverst og så fremdeles. Desuden ønskes også i samme tabelop-

gørelse oplyst for hver enkelt kommune det absolutte antal borgere i kommunen, der er 

inkluderet i den pågældende gruppe af 10.000 borgere. 

 

Svar 

Efter gældende regler beskattes personlig indkomst over 588.900 kr. (2025-regler i 2024- 

niveau) og positiv nettokapitalindkomst over 50.500 kr. (det dobbelte for sambeskattede) 

med en topskat på 15 pct. Dog kan den samlede marginalskat for arbejdsindkomst ikke 

overstige 55,9 pct. i 2024, og den samlede marginalskat for positiv nettokapitalindkomst 

kan ikke overstige 42 pct. Positiv nettokapitalindkomst medregnes i beskatningsgrundla-

gene for bund- og topskatten, mens der ikke gives fradrag for negativ nettokapitalind-

komst i disse grundlag. Aktieindkomst beskattes op til en progressionsgrænse på 61.000 

kr. (2024-niveau) med 27 pct., mens aktieindkomst over progressionsgrænsen beskattes 

med 42 pct. For ægtepar under ét er progressionsgrænsen dobbelt så stor. 

 

Beskæftigelsesfradraget udgør 10,65 pct. af grundlaget for kommuneskatten, dog højest 

45.100 kr. Det maksimale beskæftigelsesfradrag opnås ved en indkomst på godt 420.000 

kr. Personfradraget udgør 49.700 kr. (2024-niveau). Der er ved nuværende regler ikke no-

get fradrag i arbejdsmarkedsbidraget. 

 

Skatteændringerne nævnt i spørgsmålet skønnes at medføre en gennemsnitlig skattelem-

pelse på ca. 1,2 mio. kr. om året for de 10.000 borgere med de højeste indkomster. 

 

Af tabel 1 fremgår de 10.000 borgere, der har de højeste indkomster, fordelt på kommu-

ner. Det fremgår bl.a. at ca. 1.200 af de 10.000 borgere, der har de højeste indkomster, 

bor i Gentofte Kommune. Der er alene medtaget kommuner, som er repræsenteret med 

mindst 100 borgere. Dette skyldes dels diskretionshensyn over for de berørte personer, 

dels fordi beregningerne er baseret på en stikprøve, der bliver meget lille – og dermed 

usikker – hvis der er få personer i den enkelte kommune. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Side 3 af 3 

Tabel 1. De 10.000 borgere, der har de højeste indkomster, fordelt på kommune.  
 

 
 Kommuner  Antal borgere  Andel af kommunens befolkningen i promille 

Gentofte 1.220 16,2 

Hørsholm 370 14,9 

Rudersdal 680 11,8 

Lyngby-Taarbæk 350 6,0 

Fredensborg 200 4,7 

Frederiksberg 390 3,7 

Furesø 150 3,5 

Helsingør 170 2,6 

Hillerød 110 2,0 

Aarhus 670 1,8 

Kolding 170 1,8 

Skanderborg 120 1,8 

Roskilde 150 1,7 

Silkeborg 170 1,6 

København 1.070 1,6 

Esbjerg 150 1,3 

Aalborg 280 1,2 

Vejle 150 1,2 

Viborg 110 1,1 

Odense 190 0,9 

Øvrige kommuner 3.170 1,0 

Hele landet  10.000 1,7 
 

 

 
 Anm.: Antallet af borgere er afrundet til nærmeste 10 borgere.  
Kilde: Lovmodelberegninger på baggrund af en 33 pct. stikprøve af befolkningen i 2019 fremskrevet til 2025 
opgjort i 2024-niveau med forudsætninger i Økonomisk Redegørelse, august 2023.  
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